taria eligenda fores pãnduntur. Universalis æthiologiã
rem expedire non potest, non acidum, non viscidum, si fri-
gus, non alcali sive volatile sive fixum, pro universali morbo-
rum causa sufficiunt. Diverfa unius hujus febris malignæ
symptomata à priori causam diversimodè diversam sat ar-
guunt, Paulus cum his, Petrus aliis stipatur sympto-
matibus. A posteriori experientia hujus interpres est, quæ
enim hoc anno juvant ægrumque liberant, sequenti no-
cent & potius occidunt; Suã indubitatã fide confirmat
illud Ceieberrimus & indefessus morborum acutorum Indaga-
tor TH. STDENHAM oper: I. Sect: I. Cap. 2. p. m. 8. Hoc
pro Comperto habeo, inquit, ex Multiplici accuratissimarum
observationum fide, diçtas morborum species præsertim conti-
nuas ita toto, quod ajunt, celo differre, ut quã methòdo corrente ano-
no agros liberaveris, eãdem ipsã, anno jam vertente, è medio tole-
les. Sic diversa vi agendo maligna febris, causam suam
mutatam manifestò probat; Massam sanguineam in fe-
bribus ardentibus turbatam esse, ut generale satis, sic in-
sufficiens simul pro remediis convenientibus eligendis,
dogma est. Circulum sanguinis in febribus ardentibus im-
pediri, priori doctrina specialis magis, sed maximum
momentum, quò felix in curatione successus obtinetur, æq;
deficit, hinc alii acidum, alii alcali volatile accusant; utrumque
que accidere potest, ab acido quippe coagulatus sanguis
sic crassior omnes corporis meandros minimos per erra-
re nequit; a volatili nimio valde mobilis sanguis cum sy-
stolen & diastolen cordis necessariam in statu sano reci-
procam ita servare nequeat, inordinatum hunc minus que
reciprocum per canalium myriades motum, hinc excipit
mora, & sic à volatili circulus æque impeditur. Contagi-
osæ febris autem frequentior causa in volatili consistit
purpure laticis, nexum quod dissolvit, & nimiam flui-
ditatem

ditatem inducit, sive enim symptomata hæmorrhagiã imprimis, diarrhæam & sudores Colliqvativos &c. spectes, quæ communissimè eam comitantur, sive à posteriori, quò ratio indubitato confirmatur concludere amas, ex remediis felicissimo successu exhibitis, febrem in dissolutione nexûs sanguinis excessivã constitisse facilè judicabis. In febre Hungaricã mortuorum sectio ultima obsidione Budensi docebat, cujus efficaciam succi illorum Cadaverum secus ac in homine violentè interempto contigit, cum acidis vehementissimè effervescebant, & è bubone pestilentiali fetidum sal volatile non acidum extrahebant Curiosi indagatores, vid. *Zodiac. Med. Gal. Ann. 2. Obs. 2 Mens. Maj. Celeberrimus Wepferus* iis qui acidum & frigus febrium malignarum causam uni versalem volunt, è diametro contrariatur in *histor: Cicut. aquat. p. 53.* In Cadaveribus malignè febricitantium nunquam ulla coagulati sanguinis, fluidioris verò & floridioris indicia uberiora reperta fuisse, & quibus hæctenus in Petechiis Consilia suppeditavi, ex symptomatibus remediisque acidiusculis adhibitis felicissimè, ex alcali volatili causam esse frequentiore confirmatus, vel ipsum Contagium, quo esse dicitur, causam volatilem supponit; sed quæ quæso mobiliora sunt volatilibus? hinc magna vi in fluida corporis nostri agunt, ut citius ac evidentius etiam robustiores, à calidorum & volatilium quantitate, periculosa subeant incommoda, imo mortem sibi accersantur. Instituta in anatomicis experimenta cum liquoribus volatilibus manifestò probant, ut Coagulationem sic & resolutionem excessivam Massæ sanguineæ consistentiæ & sanitati adversari, mortem interim frequentius in contagiosis, resolutioni adscribendam venire, cui enim nisi in historiis & observationibus Practicorum peregrino ignotum esse poterit, quantape.